
 

328.
   Na osnovu člana 24 stav 4 Zakona o metrologiji ("Službeni list CG", broj 79/08), Ministarstvo ekonomije 
donijelo je

PRAVILNIK

O VANREDNOM PREGLEDU ZAKONSKIH MJERILA U UPOTREBI

("Sl. list Crne Gore", br. 19/11 od 07.04.2011)

Član 1
   Ovim pravilnikom propisuje se način vanrednog pregleda zakonskih mjerila u upotrebi, sadržaj i rok čuvanja 
izvještaja o vanrednom pregledu.

Član 2
   Vanredni pregled zakonskih mjerila u upotrebi (u daljem tekstu: vanredni pregled) vrši sa samo nad mjerilima 
koja imaju važeći žig, odnosno uvjerenje o ovjeravanju mjerila.

Član 3
   Vanredni pregled vrši se na zahtjev zainteresovanog lica.
   Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se u pisanoj formi za sve vrste mjerila posebno.
   Zahtjev iz stava 2 ovog člana sadrži podatke o:

1) podnosiocu zahtjeva (ime, prezime, adresu, JMB, odnosno naziv, sjedište, PIB, broj telefona, broj faksa i 
e-mail adresu);

2) vlasniku, odnosno korisniku mjerila (ime, prezime, adresu, JMB, odnosno naziv, sjedište, PIB, broj 
telefona, broj faksa i e-mail adresu);

3) mjerilu (naziv mjerila, proizvoñač mjerila, tip mjerila, osnovne metrološke karakteristike, serijski broj i 
službeni oznaku tipa mjerila);

4) žigu na mjerilu (vrsta žiga, serijski broj žiga, godina, odnosno mjesec posljednjeg ovjeravanja);
5) mjestu ugradnje mjerila, ako se radi o mjerilu koje je po svojoj konstrukciji vezano za mjesto na kojem je 

postavljeno ili koje bi se pri prenosu moglo oštetiti.
   Uz zahtjev se prilaže i dokaz o uplati administrativne takse.

Član 4
   Vanredni pregled vrši se:

1) na mjestu ugradnje, odnosno upotrebe mjerila;
2) u službenim prostorijama organa uprave nadležnog za poslove metrologije (u daljem tekstu: Zavod);
3) u prostorijama ovlašćenih lica.

Član 5
   Etalon kojim se vrši vanredni pregled mora biti sljediv prema državnom etalonu, odnosno etalonu druge države 
ili meñunarodnom etalonu i mora imati važeće uvjerenje o kalibraciji, odnosno važeći žig o ovjeravanju.

Član 6
   Vanredni pregled za koji ne postoje uslovi da se vrši u Crnoj Gori, može se vršiti u saradnji sa inostranim 
nacionalnim metrološkim institutom ili inostranom laboratorijom koja je ovlašćena za poslove metrologije ili 
akreditovanom inostranom laboratorijom.

Član 7
   Pregled mjerila, u postupku vanrednog pregleda, vrši se u skladu sa propisima kojima su ureñeni metrološki 
zahtjevi za zakonska mjerila i način utvrñivanja ispunjenosti metroloških zahtjeva za zakonska mjerila.

Član 8
   O izvršenom postupku vanrednog pregleda sačinjava se izvještaj koji sadrži:

1) podatke o zainteresovanom licu (ime, prezime, adresu, JMB, odnosno naziv, sjedište, PIB, broj telefona, 
broj faksa i e-mail adresu);

2) podatke o vlasniku, odnosno korisniku mjerila (ime, prezime, adresu, JMB, odnosno naziv, sjedište, PIB, 
broj telefona, broj faksa i e-mail adresu);

3) podatke o oblasti upotrebe mjerila;

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

4) podatke o mjerilu (naziv mjerila, proizvoñač mjerila, tip mjerila, osnovne metrološke karakteristike, 
serijski broj i službenu oznaku tipa mjerila);

5) podatke o stanju mjerila;
6) podatke o žigu na mjerilu (vrsti žiga, serijskom broju žiga, godini, odnosno mjesecu posljednjeg 

ovjeravanja, stanju žiga i roku važenja žiga);
7) podatke o mjestu ugradnje mjerila;
8) podatke o mjestu i radnim uslovima u kojima je izvršen vanredni pregled;
9) rezultate pregleda mjerila;
10) podatke da li je odstupanje mjerila u propisanim granicama;
11) datum i vrijeme vanrednog pregleda;
12) broj i datum izdavanja izvještaja o vanrednom pregledu;
13) ime, prezime i potpis lica koje je izvršilo vanredni pregled.

   Izvještaj iz stava 1 ovog člana čuva se pet godina od dana njegovog sačinjavanja.

Član 9
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj:0904-499/4
   Podgorica, 21. marta 2011. godine

   Ministar,
dr Vladimir Kavarić, s.r.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2


